
  

 

 

 

 

木々の若い緑が鮮やかで、さわやかな五月晴れの空とよく似合う今日この頃です。

新学期が始まって１ヶ月、新しいクラスにも慣れ、落ち着いて生活できるようになっ

てきました。 

５月は、林間学校に向けた準備が学年の活動の中心になります。林間学校の取り組

みを通して学級の人間関係を深め、まとまりのある学年をつくっていきたいと思いま

す。 

＜林間学校に向けた活動＞ 

林間学校のスローガンが決まりました。「一致団結～ル

ールを守り、メリハリをつけ、みんなで協力しよう～」で

す。各部会ごとに林間学校に向けての準備、話し合いが行

われています。 

 

＜学年レクの様子＞ 

４月中旬の学年内日課では、クラス替えをして初めての学年レクリエーションが行

われました。クラス対抗のドッジボール＆ドッジビーと大縄跳びをしました。競技が

始まると大盛り上がりでお互いに応援する様子もみられ、クラスの親睦も深められた

のではないかと思います。 

  

  

＜５月の行事予定＞ 

 

＜５月の学習予定＞ 

国語 日本の花火の楽しみ 音楽 学年合唱・器楽 

数学 2 章 連立方程式 美術 ピクトグラム～わたしのトリセツ～ 

英語 Program 2 技術 エネルギー変換の技術 

理科 物質の成り立ち、いろいろな化学変化 体育男 フォークダンス、剣道 

社会 歴史「近世の日本」 体育女 フォークダンス、剣道 

 

日 行事 給食 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 ５校時 ６校時
1(月) 全校委員会　部活動休養日 ○ 月１ 月２ 月３ 月４ 道徳 ／
2(火) 千教研　部活動休養日 ○ 火１ 火２ 火３ 火４ 火５ ／
3(水)
4(木)
5(金)
6(土)
7(日)
8(月) 全校一斉テスト　部活動休養日 ○ 月１ 月２ 月３ 月４ 道徳 基礎
9(火) 内科検診PM ○ 火１ 火２ 火３ 火４ 火５ 総合
10(水) ○ 水１ 水２ 水３ 水４ 水５ 総合
11(木) ○ 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６
12(金) 尿検査① ○ 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 学活
13(土) 諸活動停止期間(19日(金)まで)
14(日)
15(月) 尿検査予備 ○ 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ ／
16(火) 内科検診PM　学習会 ○ 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６
17(水) 　 ○ 水１ 水２ 水３ 水４ 水５ 総合
18(木) 中間テスト① ○ 国 数 社 ／ ／ ／
19(金) 中間テスト② × 英 理 ／ ／ ／ ／
20(土)
21(日)
22(月) 部活動休養日 ○ 月１ 月２ 月３ 月４ 道徳 ／
23(火) ○ 火１ 火２ 火３ 火４ 火５ 総合
24(水) 全校委員会 ○ 水１ 水２ 水３ 水４ 水５ ／
25(木) ○ 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６
26(金) 林間学校前日集会※2年部活動なし ○ 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 学活
27(土)
28(日)
29(月)
30(火)
31(水) ２年生代休

　　　　　　林間学校　１日目　五色沼散策→キャンプファイヤー
　　　　　　林間学校　２日目　農村体験
　　　　　　林間学校　３日目　震災学習
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